INDICAÇÃO N° 324/15

               Indico ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara

Municipal, nos termos regimentais, o envio de ofício à

Empresa Bandeirante de Energia S/A., para que adote a

Concessionária as providências necessárias no sentido de

serem substituídas as lâmpadas das luminárias que estão

queimadas e, caso seja necessária, a substituição das

luminárias que estejam com defeito, localizadas na altura

do n° 361 da Rua Watanabe, Colônia Cerejeira, Bairro

Goiabal, para que proporcionem a necessária iluminação da

via pública, oferecendo condições de segurança aos

moradores e usuários.

JUSTIFICATIVA

              Na Rua Watanabe, mais precisamente na altura

do n° 361, ao lado da Igreja existente no local, existem 3

postes que se encontram com suas lâmpadas apagadas,

portanto, deixando o local muito escuro no período noturno.

             Ocorre que muitas pessoas trafegam por ali,

seja para ir a igreja, voltar do trabalho ou da escola, as

quais se sentem expostas a todo tipo de perigo.

             Portanto, necessária se faz uma pronta

averiguação por parte da Concessionária Bandeirante de

Energia S/A., para que o problema relatado acima seja

sanado o mais rápido possível.

             Sala das Sessões, 31 de Julho de 2015.

Vando Martins da Silva

Vereador